
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

17.09.2020                  г .  Ставрополь                   № 1526  

 
О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий за счет средств 
бюджета города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными 
документами деятельность в области физической культуры и спорта, на 
частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, проведением и 
участием в спортивных соревнованиях и учебно-тренировочных 
мероприятиях спортивных команд и спортсменов по баскетболу, 
классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта, боксу, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя                                      
от 28.12.2018 № 2700  
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением   Правительства  Российской   Федерации           

от 07 мая 2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета 

города Ставрополя социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными 

документами деятельность в области физической культуры и спорта, на 

частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, проведением и 

участием  в  спортивных соревнованиях и учебно-тренировочных 

мероприятиях спортивных команд и спортсменов по баскетболу, 

классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта, боксу, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя                  

от 28.12.2018 № 2700 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за 

счет средств бюджета города Ставрополя социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с 

учредительными документами деятельность в области физической культуры и 

спорта, на частичную компенсацию расходов, связанных с организацией, 

проведением и участием в спортивных соревнованиях и учебно-

тренировочных мероприятиях спортивных команд и спортсменов по 

баскетболу, классическому и пляжному гандболу, стрелковым видам спорта, 

боксу» (далее – Порядок), следующие изменения: 



1) пункт 2 раздела «Общие положения» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Субсидии предоставляются в рамках реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Ставрополе», 

утвержденной постановлением администрации города Ставрополя                         

от 12.11.2019 № 3182.»; 

2) в разделе «Условия и порядок предоставления субсидий»: 

а) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«3) физкультурно-спортивные организации не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 

банкротства, деятельность физкультурно-спортивных организации не должна 

быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации.»; 

б) абзац третий пункта 26 изложить в следующей редакции: 

«недостоверность информации, содержащейся в документах, 

представленных физкультурно-спортивными организациями в соответствии с 

пунктом 24 настоящего Порядка;»; 

в) после пункта 29 дополнить пунктами 29.1, 29.2 следующего 

содержания: 

         «29.1. Результатами предоставления субсидии являются:  

количество физкультурных и спортивных мероприятий, проведенных на 

территории города Ставрополя; 

количество физкультурных и спортивных мероприятий регионального, 

всероссийского и международного уровней, в которых приняли участие 

сборные команды и спортсмены города Ставрополя (далее – результат 

предоставления субсидии).  

Показатели, необходимые для достижения результата предоставления 

субсидии, и их значения устанавливаются Комитетом в соглашении. 

В случае недостижения результата предоставления субсидии и (или) 

показателей, необходимых для достижения результата предоставления 

субсидии, указанных в пункте 29.1 настоящего Порядка, средства субсидии 

подлежат возврату в бюджет города Ставрополя в размере, пропорциональном 

величине недостижения результата предоставления субсидии и показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидии, 

указанных в пункте 29.1 настоящего Порядка. 

29.2. Получатель субсидии в срок до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным годом, представляет в комитет отчет о достижении результатов 

предоставления субсидии, указанных в пункте 29.1 настоящего Порядка, по 

форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»;  

3) в нумерационном заголовке приложения «Балльная шкала 

показателей оценки критериев конкурсного отбора физкультурно-спортивных 

организаций»  к Порядку слово «Приложение» заменить словами 

«Приложение 1»; 

4) дополнить  Порядок  приложением  2  «Форма  отчета  о  достижении 



результата предоставления субсидии и (или) показателей, необходимых для 

достижения результата предоставления субсидии» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя                                         

Коршуна В.С.                         

 

 

 

Глава города Ставрополя                                    И.И. Ульянченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя  
от 17.09.2020  № 1526 

 

 

ФОРМА ОТЧЕТА  
о достижении результата предоставления субсидии и (или) показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидии 
 

Наименование получателя субсидии___________________________________ 

Периодичность: ____________________________________________________ 
 

№       

п/п 

 

Наименование 

результата 

предоставления 

субсидии 

(показателя, 

необходимого для 

достижения 

результата 

предоставления 

субсидии) 

Единица 

измерения 

Плановое 

значение 

показателя 

на  

отчетную 

дату 

Достигнутое 

значение 

результата 

Процент 

выполнения 

плана 

Причина 

отклоне 

ния Наименование 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

Руководитель получателя  

субсидии (уполномоченное лицо)__________ _________ _________________  

                                                  (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

Исполнитель _____________________ _______________ __________________ 
                                    (должность)                         (Ф.И.О.)                       (телефон) 

«___» ____________ 20    г. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов 


